
QUARTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2010 8
Diário OficialExecutivo 1

RESUMO DA PORTARIA N°981/2010-SCCG,       DE 21 DE 
MAIO DE 2010.

Nome : Marcelo Marcio Nahum Gomes
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 4.½ (quatro e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Tailândia e Barcarena/PA
Objetivo : Para dá apoio de transporte á equipe 
da precursora da agenda da Governadora, em entrega de 
equipamento do Programa Caminhos da Parceria, a serviço do 
Governo do Estado.
Período : 18 á 22/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°982/2010-SCCG,       DE 21 DE 

MAIO DE 2010.
Nome : Walmick Ribeiro Gomes
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Nova Ipixuna/PA
Objetivo : Para participar da atividade precursora 
da agenda da Governadora, em entrega de equipamento do 
Programa Caminhos da Parceria, a serviço do Governo do 
Estado.
Período : 19 á 22/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N° 1003/2010-SCCG, 
DE  25 DE MAIO DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 0914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Conceder 09 (Nove) dias de férias regulamentares a 
servidora, Helen Laricy Pessoa de Carvalho, com lotação nesta 
Governadoria do Estado, no período de 14 a 22/06/2010, 
interrompida através da PORTARIA Nº 1.463/2009-SCCG de 
07/10/2009, publicado no DOE nº 31.522 de 09/10/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 25 de Maio de 
2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 992/2010-SCCG,    
DE 25 DE MAIO DE 2010.

Nome : Márcia Gentil Nogueira de Freitas
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 3. ½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Nova Ipixuna, Goianésia do Pará e Marabá
Objetivo : Para acompanhar a agenda da Governadora 
nas Cerimônias de entregas de equipamentos do Kit Faz 
Estrada do Programa Caminhos da Parceria.
Período : 20 à 23/05/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 993/2010-SCCG, DE 25 DE 
MAIO DE 2010.

Nome : Márcia Gentil Nogueira de Freitas
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Barcarena
Objetivo : Para organizar as Cerimônias de entrega 
de equipamentos do Kit Faz Estrada do Programa Caminhos da 
Parceria.
Período : 24/05/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 994/2010-SCCG, DE 25 DE 
MAIO DE 2010.

Nome : Aliene Bernadeth Feitosa Ribeiro
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Barcarena
Objetivo : Para participar de atividade precursora da 
agenda da Governadora.
Período : 19/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 995/2010-SCCG, DE 25 DE 
MAIO DE 2010.

Nome : Aliene Bernadeth Feitosa Ribeiro
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Barcarena
Objetivo : Para participar de atividade precursora da 
agenda da Governadora em organização de Cerimônias.
Período : 23 à 24/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 996/2010-SCCG, DE 25 DE 
MAIO DE 2009.

Nome : Paulo Otávio Gomes de Lima
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 3. ½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Nova Ipixuna, Goianésia do Pará e Marabá
Objetivo : Para conduzir a equipe do Cerimonial que 
irá acompanhar a agenda da Governadora.
Período : 20 à 23/05/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 997/2010-SCCG, DE 25 DE 
MAIO DE 2009.

Nome : Paulo Otávio Gomes de Lima
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Barcarena
Objetivo : Para conduzir a equipe do Cerimonial que 
irá acompanhar a agenda da Governadora.
Período : 24/05/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 998/2010-SCCG, DE 25 DE 
MAIO DE 2010.

Nome : Newton Aragão de Menezes Junior
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 3. ½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Tailândia e Jacundá
Objetivo : Para conduzir assessores do cerimonial que 
irão acompanhar a agenda da Governadora.
Período : 20 à 23/05/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 999/2010-SCCG, DE 25 DE 
MAIO DE 2010.

Nome : Newton Aragão de Menezes Junior
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 01  (uma)
Origem : Belém/PA
Destino : Barcarena
Objetivo : Para conduzir assessores do Cerimonial que 
irão acompanhar a agenda da Governadora, considerando que 
só foi concedida 01 (uma) diária, pois já existe pagamento de 
½ (meia) diária para os municípios de Tailândia e Jacundá no 
dia 23/05
Período : 23 à 24/05/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1000/2010-SCCG, DE 25 DE 
MAIO DE 2010.

Nome : Maria do Carmo dos Santos Barbosa
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3. ½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Tailândia e Jacundá
Objetivo : Para organizar a Cerimônia de entrega de 
equipamentos do Kit Faz Estrada do Programa Caminhos da 
Parceria.
Período : 20 à 23/05/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1001/2010-SCCG, DE 25 DE 
MAIO DE 2010.

Nome : Maria do Carmo dos Santos Barbosa
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 01 (uma)
Origem : Belém/PA
Destino : Barcarena
Objetivo : Para organizar a Cerimônia de entrega de 
equipamentos do Kit Faz Estrada do Programa Caminhos da 
Parceria, considerando que só foi concedida 01 (uma) diária, 
pois já existe pagamento de ½ (meia) diária para os municípios 
de Tailândia e Jacundá no dia 23/05.
Período : 23 à 24/05/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1002/2010-SCCG, DE 25 DE 
MAIO DE 2010.

Nome : José Rogério Ferreira Silvestre
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3. ½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Floresta do Araguaia
Objetivo : Para organizar a Cerimônia de entrega de 
equipamentos do Kit Faz Estrada do Programa Caminhos da 
Parceria.
Período : 20 à 23/05/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1004/2010-SCCG, DE 25 DE 
MAIO DE 2010.

Nome : José Rogério Ferreira Silvestre
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 01 (uma)
Origem : Belém/PA
Destino : Barcarena
Objetivo : Para organizar a Cerimônia de entrega de 
equipamentos do Kit Faz Estrada do Programa Caminhos da 

Parceria, considerando que só foi concedida 01 (uma) diária, 
pois já existe pagamento de ½ (meia) diária para o município 
de Floresta do Araguaia no dia 23/05.
Período : 23 à 24/05/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109282

CONTRATO: 13/2010
Objeto: Elaboração de Projeto e a execução de serviços de 
engenharia consistentes na de Locação, Instalação, Montagem 
e Desmontagem de Peças e Equipamentos de Infraestrutura.
Valor Total: 780.000,00
Data Assinatura: 19/05/2010
Vigência: 19/05/2010 a 18/05/2011
Pregão Eletrônico: 6/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122120060780000    339039     0101000000 Estadual
Contratado: LOC Engenharia Ltda.
Endereço: Av Mq de Herval, 1474
CEP. 66087-320 - Belém/PA 
Ordenador: Milton dos Santos Rezende

PORTARIA N° 270/10 - CMG, 25 DE MAIO  DE 2010
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte  nº 136/10 – DI de 25 de maio de 2010
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Cidades de Redenção e Pau D’Arco  /  PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM ISAAC RICARDO 
MONTEIRO ROFFÉ DA SILVA

24 a 
30/05/10

6.1/2 (seis e 
meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  
25  DE  MAIO   DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 271/10 - CMG,  25  DE MAIO DE 2010
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte  nº  137/10 – DI de 25 de maio de 2010
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Cidade de Conceição do Araguaia  / PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CB PM ANTÔNIO DAVES 
MARTINS

24  a  
30/05/10

06.1/2   (seis e 
meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  
25   DE  MAIO   DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA  N° 272/10 - CMG, 25 DE MAIO  DE 2010
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte. nº 141/10 – DI de 25 de maio de 2010
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Cidades  de Baião e Mocajuba  /  PA

NOME PERÍODO DIÁRIA
SGT PM JOSÉ ANTÔNIO 
SANTOS DA SILVA

24  a 
28/05/10

4.1/2 (quatro e 
meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,   
25   DE  MAIO   DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA  N° 273/10  - CMG,  25  DE MAIO  DE 2010
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte. nº 143/10 – DI de 25 de maio de 2010
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, ao servidor abaixo relacionado, por ter 
viajado, a serviço do Governo do Estado.


